
 

    COMUNE    DI   S E L L I A  
        Provincia  di Catanzaro 

 
Via G. Marconi, 42  C.F: 00311650790 – tel. 0961/483049 – fax 0961483900 –sgrodomenico@asmepec.it  

 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

AREA  AMMINISTRATIVA  e  POLIZIA MUNICIPALE 

 

Determinazione n. 16                                                                     del  01.03.2024  

======================================================================= 

OGGETTO:   Intervento extra software rilevazione presenze. 

Codice CIG:   B09661D4E  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno uno  del mese di  marzo; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Adotta la presente determinazione: 

 

Premesso che  l’ufficio al personale è dotato di un  pacchetto  per  la gestione integrata delle 

presenze,  la cui funzionalità è assicurata dalla Nuova Elscar di Falvo Vincenzo, corrente in 

Catanzaro Lido,  via Nazionale; 

 

Ravvisata la necessità  spostare il pacchetto applicativo della gestione delle presenze su un nuovo 

pc, aderendo alla proposta pervenuta agli atti con protocollo N. 88 del 29/01/2024 dalla predetta 

Ditta , contro il prezzo, ritenuto congruo di  euro 200,00  oltre I.V.A.; 

 

Ritenuto di  dover precisare il contenuto contrattuale prevede un intervento extra contrattuale sul 

software in uso, in quanto bisognevole di re installazione e relativa attivazione e configurazione su 

nostri PC. 

 

Considerato: 

 

• che il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 185 (Legge di Bilancio 2019) 

ha modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia  

per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

 

• Ritenuto necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori della CONSIP/MePa  dei 

prodotti sopra specificati in modo da far fronte alle necessità del servizio; 

 

Ritenuto opportuno e conveniente sia sotto il profilo della celerità del procedimento che per 

l’efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa  procedere autonomamente al di fuori della 

CONSIP/MePa  del servizio di assistenza tecnica e manutenzione del programma relativo alla 

rilevazione e gestione delle presenze del personale dipendente; 

 

Considerato, pertanto, che ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267,  occorre procedere  ad emanare  relativa determinazione a contrarre nella quale  

indicare: 

 

mailto:–sgrodomenico@asmepec.it


a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

FINE CONTRATTUALE: 

 Effettuare una manutenzione straordinaria del programma di rilevazione delle presenze, nonché 

dell’ hardware   installato presso i PC  della sede comunale,    

  

OGGETTO DEL CONTRATTO, FORMA E CLAUSOLE RITENUTE ESSENZIALI: 

 

 Effettuare una manutenzione straordinaria del programma di rilevazione delle presenze, nonché 

dell’ hardware   installato presso i PC  della sede comunale,    

 

Le clausole ritenute essenziali sono  riportate nella proposta proveniente  dalla  Società Nuova  

Elscar di Falvo Vincenzo; 

 

LE MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE E LE RAGIONI CHE NE SONO ALLA 

BASE: 

 

Ai sensi dell’art. 36  del D. Lgs  50/2016; 

 

Richiamati  il decreto del Commissario Straordinario n.  3,  del 13 settembre  2023  con  il quale è 

stata confermata al sottoscritto la posizione organizzativa di responsabile dell’Area  

Amministrativa; 

 

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 

all’art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

 

Accertata la disponibilità di fondi sulla predetta assegnazione di capitolo; 

 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito; 

 

Visto l’art. 147 – bis (Controllo di regolarità amministrativa e contabile)  del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, così come inserito dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 

174, in ordine al presente provvedimento, il sottoscritto responsabile  esprime parere  di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il regolamento  comunale sull’organizzazione degli ufficio; 

 

DETERMINA 

 

Di   conferire alla Ditta Nuova Elscar di Falvo Vincenzo, corrente in  Catanzaro Lido via Nazionale 

2,  il mandato di effettuare la manutenzione straordinaria e assistenza tecnicasul software per il 

controllo delle presenze del personale, contro il prezzo giudicato   congruo di  euro  200,00  oltre 

IVA  per un totale complessivo di euro  244,00; 

 

Di impegnare, a favore della  ditta Nuova Elscar di  Falvo Vincenzo,  Partita IVA 00785560798,  la 

somma  di euro  244,00 



 

Di affidare  alla ditta  Nuova  Elscar,  con sede legale ed amministrativa   in  Catanzaro Lido, via 

Nazionale, 2,  il   servizio sopra individuato; 

 

Di attribuire alla presente determinazione, trattandosi di adesione alla proposta contrattuale 

proveniente dalla  Nuova  Elscar   valore di negozio  giuridico con le clausole contrattuali  

contenute nella proposta; 

 

Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d. lgs. N. 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

 

Di dare atto che ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, il CIG relativo alla presente fornitura è :  B096610D4E 

Il codice IBAN del conto corrente dedicato alla commessa è:  

IT 90 O 05387 04402 000000002197 acceso presso la Banca Popolare dell’Emilia Romagna Fil. 

Catanzaro Lido,  delegato ad operare il  Sig. Falvo Vincenzo,  codice fiscale: 

FLVVCN54C09C352F e Partita IVA  00785560798; 

 

Di  dare atto, infine,  che si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 L. 190/12 e ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo 14/ marzo 2013, 

n. 33 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni:, sul sito  istituzionale del 

Comune,  nella sezione “amministrazione trasparente”, nell’apposita partizione destinata ai  

“provvedimenti”.. 

 

La spesa è finanziata come da allegato impegno, rilasciato e sottoscritto dal Responsabile 

dell’Ufficio di Ragioneria, a valere, anche, quale attestazione di copertura finanziaria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C O M U N E   DI  SELLIA 
Prov. Catanzaro 

DETERMINAZIONE N. 16  DEL  01.03.2024  

AD OGGETTO:   

Assistenza tecnica extracontrattuale su  hardware   presenze del personale.   2024 

Codice CIG:  B096610D4E  
  

                                                                                                                F.to dr. Domenico Sgro  

 

======================================================================= 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA E INVIO AL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 Il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, 

la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa e  comportando impegno di spesa, trasmette  in data  odierna, al 

Responsabile del Servizio Finanziario. 

 , lì  01.03.2024 

                                                                                                                 F.to  dr. Domenico Sgro  

 

 

VISTO DI  REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento,  ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1  del d. lgs. N. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente esprime parere favorevole. 

Attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del d. lgs. N. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione 

dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del d. lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

Impegno Data Importo € Capitolo Esercizio 

  01.03.2024  244,00  2024 

 

Note: ………………………………………………………………………………………………….. 

        

F.to   Dot.ssa Rosalba Ciampa  

 

 
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo. 

===================================================================================== 
  


